Протокол № 3
общественной комиссии по рассмотрению и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и наиболее посещаемой общественной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе»
г. Нязепетровск                                                                                                           26.10.2020 г.
Присутствовали на заседании:
	Педашенко Ю.М
	–
	первый заместитель главы Нязепетровского муниципального района, председатель общественной комиссии;

	Коростелев А.В.
	–
	председатель ликвидационной комиссии, заместитель председателя общественной комиссии;

	Акишева Н.В.
	–
	заместитель главы муниципального района по социальным вопросам;

	Бурлакова А.А.
	–
	начальник отдела ГО и ЧС администрации Нязепетровского муниципального района;

	Грачева Е.В.
	–
	исполнительный секретарь Нязепетровского местного отделения ЧРО ВПП «Единая Россия»;

	Зубарева Е.М.
	–
	специалист МКУ «Нязепетровское УЖКХ», секретарь общественной комиссии;

	Крюков А.Н.
	–
	житель Нязепетровского городского поселения;

	Плешков А.В.
	–
	директор ООО «НТЭК».

Всего участвовало 8 человек из 12, что составляет 66,7 %. Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.
Повестка заседания:
Рассмотрение результатов общественного обсуждения проекта постановления о внесении изменений в муниципальную программу Нязепетровского муниципального района «Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе» при формировании перечня мероприятий на 2021 год.
Слушали: по теме заседания докладывал председатель комиссии Педашенко Ю.М.
[bookmark: _GoBack]Период проведения общественного обсуждения: с 25.09.2020 г. по 25.10.2020 г. Способ информирования заинтересованных лиц: размещение извещения о проведении обсуждения и размещение проекта постановления о внесении изменений в постановление об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе» на официальном сайте администрации Нязепетровского муниципального района в разделе «Формирование комфортной городской среды».
В связи с уменьшением объемов финансирования программы в 2021 году (с 6 149 500 рублей до 4 285 600 рублей), адресный перечень многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу на 2021 год было предложено сократить. При этом возникла необходимость часть работ, которые были перенесены с 2020 года при благоустройстве многоквартирных домов по адресу: ул. Свердлова, д. 23 и д. 25 включить в мероприятия на 2021 год. Многоквартирные дома по адресу: ул. Комсомольская, д. 1 и д. 3, ул. Южная,         д. 17 были включены в перечень мероприятий на 2022 г.
При формировании общественной территории в связи с «Реконструкцией объекта незавершенного строительства физкультурно-спортивный комплекс с бассейнами в г. Нязепетровске под размещение физкультурно-спортивного комплекса» и вводом его в эксплуатацию 2021 году было предложено в первую очередь благоустроить этот объект. Работы по озеленению и установке МАФ (скамейки, урны) были включены в проект программы на 2021 год. Также в 2021 году будут проводиться работы по благоустройству набережной городского пруда, проект которого победил во Всероссийском конкурсе, поэтому дальнейшее благоустройство центра города, а именно Площади, а также тротуара в железнодорожном поселке было предложено перенести на 2022 год.
В ходе общественного обсуждения в установленный период времени замечаний и предложений по внесению мероприятий в проект постановления о внесении изменений в постановление об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе» не поступило.
Решили:
Утвердить перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе» на 2021 год, содержащихся в проекте постановлении о внесении изменений в постановление об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе» без изменений.
Проголосовали единогласно.
Председатель комиссии                                                                                         Ю.М. Педашенко
Секретарь комиссии                                                                                                Е.М. Зубарева